
UCHWAŁA NR XXXV.278.2021 
RADY GMINY PSZCZEW 

z dnia 13 maja 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji  dotyczącej wydania opinii , w sprawie przeprowadzenia Referendum 
Ludowego. 

Na podstawie art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. 2018 r. 
poz. 870), w związku z art. 18 ust. 2 pkt. 15 i art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2020 r. poz. 713 ze zm.)  uchwala się , co następuje: 

§ 1. Uznaje się, że petycja dotycząca wydania opinii w sprawie przeprowadzenia Referendum Ludowego, 
nie zasługuje na uwzględnienie. 

§ 2. Uzasadnienie rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. O sposobie rozpatrzenia petycji Przewodniczący Rady Gminy Pszczew zawiadomi wnoszącego 
petycję. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Romuald Tankielun 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 38792ADA-FD3F-48AF-80F1-64F00495A83C. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Petycja z dnia 9 lutego 2021 roku., której przedmiotem było wydanie opinii w sprawie przeprowadzenia
referendum ludowego zgodnie z właściwością została przekazana do rozpatrzenia Radzie Gminy Pszczew.

W treści petycji, która wpłynęła do Rady Gminy Pszczew wnioskodawcy domagają się by Rada
Gminy Pszczew wyraziła opinię w sprawie przeprowadzenia bezpośredniego referendum ludowego w celu
dokonania przez obywateli polskich akceptacji jako Aktów Woli Narodu: Nowego Kodeksu Wyborczego
oraz Nowego Ustroju Prezydencko-Ludowego dla Polski.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 04 maja 2021r. dokonała analizy żądań
przedstawionych w petycji.

W wyniku dokonanej analizy Komisja Skarg, Wniosków i Petycji stwierdziła, że petycja nie może zostać
uwzględniona. Ustawodawca zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa dopuszcza możliwość
przeprowadzenia referendum ogólnokrajowego, do którego zarządzenia właściwym jest Sejm albo
Prezydent za zgodą Senatu ( art. 125 ust. 2 Konstytucji) oraz referendum lokalnego,
o którym decydują członkowie wspólnoty samorządowej określone szczegółowo w art. 2ust.1 i 2 ustawy
z dnia 15 września 2000r. o referendum lokalnym.

Mając na uwadze powyższe, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji rekomenduje Radzie Gminy Pszczew
nie uwzględnienie petycji i odmowę wyrażenia opinii w sprawie przeprowadzenia Referendum Ludowego.

Rada Gminy Pszczew po przeanalizowaniu zebranych w sprawie materiałów, jak również po wysłuchaniu
wniosków Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, postanowiła uznać petycję za niezasługującą na
uwzględnienie podzielając i przyjmując za własne ustalenia, argumentację oraz stanowisko przedstawione
przez Komisje Skarg, Wniosków i Petycji.

Pouczenie:

Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach, niniejsze rozstrzygnięcie petycji jest
ostateczne i nie przysługuje od niego skarga.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 38792ADA-FD3F-48AF-80F1-64F00495A83C. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik

